АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «19» октября 2021г. №163
п. Шумячи

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),
приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 23.08.2021
№ 741-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Смоленской
области», в целях повышения качества организационно-методического
сопровождения проведения этапов Всероссийской олимпиады школьников на
территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
(далее -  муниципальный этап олимпиады) для учащихся 7-11 классов
общеобразовательных учреждений до 25 декабря 2021 года в соответствии с
Порядком и с учетом противоэпидемических мероприятий.

2. В соответствии с пунктом 2.1. СанПин от 30.06.2020 образовательным
организациям запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных
групп лиц (классов), поэтому муниципальный этап проводится в каждой
общеобразовательной организации, в которой обучающиеся по результатам
школьного этапа прошли на муниципальный этап.

3. Закрепить места проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников: МБОУ «Шумячская СШ имени В.Ф. Алешина», МБОУ
«Первомайская СШ», МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ
имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Балахоновская ОШ»,
МБОУ «Криволесская ОШ».

4. Обучающиеся из разных классов в день проведения муниципального этапа
по отдельному предмету не смешиваются.

5. Утвердить сроки и время начала проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

6. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 2).

7. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 3).

8. С целью соблюдения объективности проведения муниципального этапа
назначить ответственных лиц в каждой общеобразовательной организации
(приложение 4).

9. Координатору муниципального этапа, менеджеру-методисту Отдела по
образованию Каракуловой О.А.:

9.1. Обеспечить в дни проведения всероссийской олимпиады школьников
своевременное получение и отправку с соблюдением строгой конфиденциальности
комплектов олимпиадных заданий в школы -  пункты проведения олимпиад.

9.2. Обеспечить своевременную проверку выполненных олимпиадных заданий
членами жюри в день проведения олимпиады в соответствии с утвержденными
критериями и методиками оценивания.

9.3. Оформлять результаты проведения олимпиад (протоколы) по предметам,
своевременно размещать их на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Шумячский район» Смоленской области в разделе Отдела по
образованию.

9.4. Предоставить в Департамент по образованию и науке Смоленской области
данные об участниках муниципального этапа олимпиады до 29 декабря 2021 года.

9.5. Предоставить анализ проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на совещании руководителей образовательных организаций
в январе 2022 года.

10. Ответственным лицам за проведение муниципального этапа в
общеобразовательных организациях:

10.1. Обеспечить в дни проведения олимпиады своевременное получение и
тиражирование олимпиадных заданий.

10.2. Проводить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников
муниципального этапа олимпиады.

10.3. Осуществлять в дни проведения контроль за строгим соблюдением
правил и порядка проведения олимпиады.

11. Руководителям общеобразовательных учреждений:
11.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиад в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников».

11.2. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения
муниципального этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения
апелляций.

11.3. Обеспечить участие победителей, призеров и участников школьного
этапа, набравших необходимое количество баллов, в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников.

11.4. По окончании написания олимпиады работы участников передаются
муниципальному координатору.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела Е.И. Братушкина

Приложение 1
к приказу и.о. начальника Отдела по
образованию Администрации муниципального
образования «Шумячский район» Смоленской
области
от «19» октября 2021 г. № 163

Сроки и время начала проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Дата Время начала
проведения

Предмет Классы

5 ноября 2021 года 10.00 часов технология 7, 8-9, 10-11
6 ноября 2021 года 10.00 часов физика 7, 8, 9, 10, 11
6 ноября 2021 года 10.00 часов история 7, 8, 9, 10, 11
12 ноября 2021 года 10.00 часов обществознание 7, 8, 9, 10, 11
13 ноября 2021 года 10.00 часов русский язык 7-8, 9, 10-11
13 ноября 2021 года 10.00 часов физическая культура 7-8,9-11
19 ноября 2021 года 10.00 часов астрономия 7, 8, 9, 10, 11
19 ноября 2021 года 10.00 часов мировая художественная

культура
7-8, 9, 10-11

20 ноября 2021 года 10.00 часов иностранный язык
(немецкий, французский)

7-8, 9-11

20 ноября 2021 года 10.00 часов основы безопасности
жизнедеятельности

7-8, 9, 10-11

27 ноября 2021 года 10.00 часов математика 7, 8, 9, 10, 11
3 декабря 2021 года 10.00 часов право 7-8, 9, 10, 11
4 декабря 2021 года 10.00 часов биология 7, 8, 9, 10, 11
4 декабря 2021 года 10.00 часов литература 7-8,9-11
10 декабря 2021 года 10.00 часов экономика 7-11
11 декабря 2021 года 10.00 часов химия 7-8, 9, 10, 11
11 декабря 2021 года 10.00 часов информатика 7-8,9-11
17 декабря 2021 года 10.00 часов экология 7, 8, 9, 10-11
17 декабря 2021 года 10.00 часов иностранный язык

(китайский)
7-8,9-11

18 декабря 2021 года 10.00 часов география 7, 8, 9, 10, 11
18 декабря 2021 года 10.00 часов иностранный язык

(английский)
7-8, 9-11

Приложение 2
к приказу и.о. начальника Отдела по
образованию Администрации
муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «19» октября 2021г. № 163

Состав
оргкомитета по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

1. Каракулова Ольга
Александровна

2. Афонина Елена
Леонидовна

3. Василенкова Ольга
Владимировна

4. Агафонова
Светлана
Федоровна

менеджер-методист Отдела по образованию
Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области, председатель
оргкомитета;
менеджер Отдела по образованию
Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области, заместитель
председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:
учитель МБОУ «Шумячская СШ им.
В.Ф. Алешина», руководитель РМО
учителей биологии, химии (по
согласованию);
учитель МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.
Алешина», руководитель РМО учителей
географии (по согласованию);

5. Новикова
Виктория
Эдуардовна

учитель МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,
руководитель РМО учителей математики
(по согласованию);

6. Чурикова Ольга
Александровна

учитель МБОУ «Руссковская СШ»,
руководитель РМО учителей информатики
(по согласованию).

к приказу и.о. начальника Отдела

муниципального образования
«Щумячский район» Смоленской области
от «19» октября 2021г. №163

Состав жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

1. Агафонова С.Ф.
председатель жюри

2. Хиондерко Т.Н.
3. Коптева В.В.
4. Магон Г.Н.
5. Сухотина В.А.

1. Василенкова О.В.
жюри

2. Макаренкова В.М.
3. Воробьева Е.В.
4. Лукьянов О.А.

1. Колотина Н.Л.
жюри

2. Бондарева С.А.
3. Червонцева Н.А.
4. Мельникова К.И.
5. Воробьева Е.В.

1. Чурикова О.А. -

2. Новикова В.Э.
3. Тру баев В.В.
4. Ратников В.С.
5. Кулешова И.Г.

1. Кочетов А.А.
жюри

География
- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» -

члены жюри:
- МБОУ «Руссковская СШ»
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
- МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
- МБОУ «Балахоновская ОШ»

Биология
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - председатель

члены жюри:
- МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
- МБОУ «Криволесская ОШ»
- МБОУ «Первомайская СШ»

Химия
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - председатель

члены жюри:
- МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
- МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Г оманкова
- МБОУ «Первомайская СШ»
- МБОУ «Криволесская ОШ»

Информатика
МБОУ «Руссковская СШ» - председатель жюри

члены жюри:
МБОУ « Краснооктябрьская СШ»
МБОУ « Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Криволесская ОШ»

Физика
МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - председатель

Члены жюри:

2. Жукова Е.В.
3. Ковалев С.О.
4. Сухотин А.В.
5. Слободчиков В.Л. -

1. Новикова В.Э.

2. Казакова Н.М.
3. Чурикова О.А.
4. Терехова Л.П.
5. Федоткина Е.П.

1. Богатырева Н.А.
председатель жюри

2. Степанова Н.Ф.
3. Козлова О.В.
4. Рябинина В.В.
5. Кресова А.В.

1. Богатырева Н.А.
председатель жюри

2. Степанова Н.Ф.
3. Крупская С.В.
4. Панасенкова Г.В.
5. Рябинина В.В.

1. Богатырева Н.А.
председатель жюри

2. Степанова Н.Ф.
3. Малахова Т.Е.
4. Кресова А.В.
5. Козлова Е.В.

1. Тарасенкова М.В.
председатель жюри

2. Сидорова Т.В.
3. Мослякова И.А. -
4. Негря Л.Л.
5. Афонина Е.Л.

МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Криволесская ОШ»

МБОУ «Балахоновская ОШ»
МБОУ «Руссковская СШ»

Математика
МБОУ «Краснооктябрьская СШ» - председатель жюри

Члены жюри:
МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»

■ МБОУ «Руссковская СШ»
МБОУ «Балахоновская ОШ»

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
История

- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»

Члены жюри:
МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»

МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Криволесская ОШ»
МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

Обществознание
- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина» -

Члены жюри:
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
- МБОУ «Первомайская СШ
- МБОУ «Криволесская ОШ»
- МБОУ «Криволесская ОШ»

Право
- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина» -

Члены жюри:
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
- МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
- МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»

Русский язык
МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» -

Члены жюри:
МБОУ «Шумячская СОШ им. В.Ф.Алешина»
МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Криволесская ОШ»

Литература

1. Тарасенкова М.В.
председатель жюри

2. Шашкова В.В.
3. Оглоблина Л.В.
4. Бердников И.В.
5. Самчук О.А.

1. Должикова Л.С.
председатель жюри

2. Медведская Н.В.
3. Ермолаева М.Н.
4. Ковалева Е.П.
5. Александрова М.В.

1. Старовойтова Н.Ю.
председатель жюри

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» -

Члены жюри:
МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина"
МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Немецкий, английский язык
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» -

Члены жюри:
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»

МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Технология
- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» -

2. Жинь Н.О. -
3 . ЖиньА.П.
4. Гращенков В.И. -
5. Самчук О.А.

1. Магон Г.Н.
председатель жюри

Члены жюри:
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Руссковская СШ»
МБОУ «Криволесская ОШ»

Экономика
МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Г оманкова -

Члены жюри:
2. Малахова Т.Е. - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
3. Крупская С.В. - МБОУ «Первомайская СШ»
4. Агафонова С.Ф. - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
5. Козлова Е.В. - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»

Физическая культура
1. Буфистов Е.Д. - МБОУ «Первомайская СШ» - председатель жюри

Члены жюри:
2. Малахов В.В.- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
3. Гращенков В.И. - МБОУ «Руссковская СШ»
4. Михалев В.Д. - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
5. Лукьянов А.А. - МБОУ «Балахоновская ОШ»

Экология
1. Василенкова О.В. - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - председатель

жюри
Члены жюри:

2. Макаренкова В.М.- МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
3. Лукьянов О.А. - МБОУ «Первомайская СШ»
4. Воробьева Е.В. - МБОУ «Криволесская ОШ»

5. Хиондерко Н.И. МБОУ Балахоновская ОШ»

ОБЖ
1. Лукьянов О.А. - МБОУ «Первомайская СШ» - председатель жюри

Члены жюри:
2. Жуков А.А. - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
3. Дмитриев В.Е. - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
4. Лукьянов А.А. - МБОУ «Балахоновская ОШ»
5. Филимонов Е.И. - МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

Астрономия
1. Кочетов А.А. - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - председатель жюри

Члены жюри:
2. Терехова Л.П. - МБОУ «Криволесская ОШ»
3. Жукова Е.В. - МБОУ «Первомайская СШ»
4. Слободчиков Л.В. -  МБОУ «Руссковская СШ»
5. Равковская С.Н. - МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

Приложение 4
к приказу и.о. начальника Отдела
по образованию Администрации
муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «19» октября 2021г. № 163

Ответственные школьные координаторы проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Образовательные
организации

Ф.И.О.
ответственного

Адрес эл. почты Телефон

1 МБОУ «Шумячская
СШ им. В.Ф.

Алешина»

Богатырева
Наталья

Александровна

shsch (а);уап dex.ru 84813342456

2 МБОУ
«Первомайская

СШ»

Негря Лариса
Леонидовна

persrskol@mail.ru 84813326135

3 МБОУ
«Руссковская СШ»

Чурикова
Ольга

Александровна

ryshcola@mail.ru 89107624132

4 МБОУ
Надейковичская
СШ имени И.П.

Г оманкова

Г недкова
Ирина

Ивановна

nmsoh@yandex.ru 89156503028

5 МБОУ
«Краснооктябрьская

СШ»

Александрова
Марина

Васильевна

poniatovka@mail.ru 89203087615

6 МБОУ
«Балахоновская

ОШ»

Данилова
Оксана

Николаевна

bal 1989h@yandex.ru 89156311870

7 МБОУ
«Криволесская

ОШ»

Воробьева
Елена

Владимировна

krivoles.shkola@mail.ru 89107292871

8 СОГБОУ
«Шумячская

санаторная школа-
интернат»

Донченко
Алла

Михайловна

shum san sh v@jiiail.ru 89043608959

mailto:persrskol@mail.ru
mailto:ryshcola@mail.ru
mailto:nmsoh@yandex.ru
mailto:poniatovka@mail.ru
mailto:1989h@yandex.ru
mailto:krivoles.shkola@mail.ru
mailto:v@jiiail.ru